
RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2011, de la Consejera, por la que se
resuelve la concesión de ayudas para la realización de programas de
aprendizaje a lo largo de la vida en la Comunidad Autónoma de
Extremadura, durante el curso 2011/2012. (2011061968)

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 8 de marzo de 2011, por la que se
convocan ayudas para la realización de programas de aprendizaje a lo largo de la vida
en la Comunidad Autónoma de Extremadura, durante el curso 2011/2012, publicada en
el Diario Oficial de Extremadura, n.º 60, de 28 de marzo, a tenor de lo dispuesto en el
artículo 17, y a propuesta de la Comisión de Valoración y Selección, en uso de las atribu-
ciones que tengo concedidas,

RESUELVO:

Primero. Conceder las ayudas de la Modalidad A que se especifican en el Anexo I, por un importe
total de 864.108 euros, de los cuales 429.387,00 euros corresponden a la Aplicación Presupues-
taria 13.05.222E.460.00 Superproyecto 2006.13.05.9001 y Proyecto 2006.13.05.001,
208.026,00 euros corresponden a la Aplicación Presupuestaria 13.05.222E.461.00 Superproyec-
to 2006.13.05.9001 y Proyecto 2006.13.05.001, 208.026,00 euros corresponden a la Aplica-
ción Presupuestaria 13.05.222E.460.00 Superproyecto 2010.13.05.9001 y Proyecto
2010.13.05.0001 y 18.669,00 euros corresponden a la Aplicación Presupuestaria
13.05.222E.489.00 Superproyecto 2006.13.05.9001 Proyecto 2006.13.05.0001 de los Presu-
puestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura. Se establece también en
este mismo Anexo listas de reserva y de solicitudes excluidas.

Segundo. Conceder las ayudas de la Modalidad B que se especifican en el Anexo II, por un
importe total de 136.017,00 euros, de los cuales 90.678,00 euros corresponden a la Aplica-
ción Presupuestaria 13.05.222E.460.00 Superproyecto 2006.13.05.9001 y Proyecto
2008.13.05.0003 y 45.339,00 euros corresponden a la Aplicación Presupuestaria
13.05.222E.461.00 Superproyecto 2006.13.05.9001 y Proyecto 2008.13.05.0003 de los
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura. Se establece también
en este mismo Anexo lista de reserva y de solicitudes excluidas.

En el caso de entidades privadas, contra la presente resolución, que es definitiva en vía
administrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante la Consejera
de Educación y Cultura, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura, tal y como disponen los artículos 116 y 117
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, y artículo 102 de la Ley 1/2002, de 28 de
febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Podrá también interponer directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar
cualquier otro recurso que estime procedente.

Jueves, 27 de octubre de 2011
24942NÚMERO 207



En el supuesto de entidades públicas, podrán interponer recurso contencioso-administrativo
ante el Tribunal Superior de Justicia de Extremadura en el plazo de dos meses a contar desde
el día siguiente a su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, o bien, podrá interponer,
potestativamente, requerimiento previo en el plazo de dos meses contados desde la publica-
ción de esta resolución, de conformidad con lo establecido en el artículo 44 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Mérida, a 21 de octubre de 2011.

La Consejera de Educación y Cultura,

TRINIDAD NOGALES BASARRATE

Jueves, 27 de octubre de 2011
24943NÚMERO 207



Jueves, 27 de octubre de 2011
24944NÚMERO 207



Jueves, 27 de octubre de 2011
24945NÚMERO 207



Jueves, 27 de octubre de 2011
24946NÚMERO 207



Jueves, 27 de octubre de 2011
24947NÚMERO 207



Jueves, 27 de octubre de 2011
24948NÚMERO 207



Jueves, 27 de octubre de 2011
24949NÚMERO 207



Jueves, 27 de octubre de 2011
24950NÚMERO 207



Jueves, 27 de octubre de 2011
24951NÚMERO 207



Jueves, 27 de octubre de 2011
24952NÚMERO 207



Jueves, 27 de octubre de 2011
24953NÚMERO 207



Jueves, 27 de octubre de 2011
24954NÚMERO 207



Jueves, 27 de octubre de 2011
24955NÚMERO 207



Jueves, 27 de octubre de 2011
24956NÚMERO 207



Jueves, 27 de octubre de 2011
24957NÚMERO 207



Jueves, 27 de octubre de 2011
24958NÚMERO 207



Jueves, 27 de octubre de 2011
24959NÚMERO 207



Jueves, 27 de octubre de 2011
24960NÚMERO 207



Jueves, 27 de octubre de 2011
24961NÚMERO 207



Jueves, 27 de octubre de 2011
24962NÚMERO 207



Jueves, 27 de octubre de 2011
24963NÚMERO 207



Jueves, 27 de octubre de 2011
24964NÚMERO 207



Jueves, 27 de octubre de 2011
24965NÚMERO 207



Jueves, 27 de octubre de 2011
24966NÚMERO 207



Jueves, 27 de octubre de 2011
24967NÚMERO 207



Jueves, 27 de octubre de 2011
24968NÚMERO 207



Jueves, 27 de octubre de 2011
24969NÚMERO 207



Jueves, 27 de octubre de 2011
24970NÚMERO 207



Jueves, 27 de octubre de 2011
24971NÚMERO 207



Jueves, 27 de octubre de 2011
24972NÚMERO 207

■


		2011-10-26T16:58:03+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




